
АДДЗЕЛ АДУКАЦЫІ 

АСТРАВЕЦКАГА РАЙВЫКАНКАМА 

ДЗЯРЖАЎНАЯ ЎСТАНОВА 

АДУКАЦЫІ “РЫТАНСКАЯ 

ПАЧАТКОВАЯ ШКОЛА” 

ЗАГАД 

 ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

ОСТРОВЕЦКОГО РАЙИСПОЛКОМА 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЫТАНСКАЯ  

НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ПРИКАЗ 

 09.09.2024 № 137    

аг.Рытань, Астравецкі раѐн     аг.Рытань, Островецкий район 

 

Аб арганізацыі інавацыйнай 
дзейнасці ў 2024/2025 
навучальным годзе 
 

На падставе загада Міністэрства адукакацыі Рэспублікі Беларусь ад 

13.08.2024 № 345 “Аб эксперыментальнай і інавацыйнай дзейнасці ў 

2024/2025 навучальным годзе”, загада аддзела адукацыі Астравецкага 

райвыканкама ад 09.09.2024 №499 “Аб арганізацыі інавацыйнай дзейнасці 

ва ўстановах адукацыі раѐна ў 2024/2025 навучальным годзе”, у 

адпаведнасці з Інструкцыяй аб парадку ажыццяўлення эксперыментальнай 

і інавацыйнай дзейнасці ў сферы адукацыі, зацверджанай пастановай 

Міністэрства адукацыі Рэспублікі Беларусь ад 01.09.2011 № 251(у 

рэдакцыі пастановы Міністэрства адукацыі Рэспублікі Беларусь ад 23 

жніўня 2022г. №276) 

ЗАГАДВАЮ: 

1. Арганізаваць з 09.09.2024 г. інавацыйную дзейнасць па рэалізацыі 

праекта “Укараненне мадэлі фарміравання культуры здаровага ладу 

жыцця, сацыяльна бяспечных і адказных паводзін вучняў у сучаснай 

адукацыйнай прасторы” (далей – педагагічная інавацыя). 

2. Зацвердзіць каляндарнае планаванне інавацыйнай дзейнасці на 

2024/2025 навучальны год. 

3. Зацвердзіць інавацыйную групу ў наступным складзе: 

3.1. Радзько Л.Ч., дырэктар – агульнае кіраўніцтва праектам; 

3.2. Масойць А.С., намеснік дырэктара па вучэбна-выхаваўчай 

рабойце – арганізацыйна-метадычнае суправаджэнне інавацыйнай 

дзейнасці; 

3.3. Кухарчык В.І., настаўнік пачатковых класаў, класны кіраўнік 1 

класа; 

3.4. Радзько Л.М., настаўнік пачатковых класаў, класны кіраўнік 

4класа; 

3.5. Перко Г.Э., выхавальнік дашкольнай адукацыі. 

4. Намесніку дырэктара па вучэбна-выхаваўчай рабоце Масойць 

А.С.: 



4.1.забяспечыць: 

4.1.1. рэалізацыю інавацыйнага праекта ў адпаведнасці з 

патрабаваннямі Інструкцыі аб парадку ажыццяўлення эксперыментальнай 

і інавацыйнай дзейнасці ў сферы адукацыі Рэспублікі Беларусь, 

зацвержанай пастановой Міністэрства адукацыі Рэспублікі Беларусь ад 

01.09.2011 № 251(у рэдакцыі пастановы Міністэрства адукацыі Рэспублікі 

Беларусь ад 23 жніўня 2022г. №276); 

4.1.2. павышэнне кваліфікацыі педагагічных кадраў па пытаннях 

інавацыйнай дзейнасці 

на працягу 2024/2025 нав. года; 

4.2. прадставіць у Астравецкі вучэбна-метадычны кабінет: 

4.2.1. копію загада аб арганізацыі інавацыйнай дзейнасці ва ўстанове 

адукацыі 

да 16.09.2024; 

4.2.2. прамежкавыя даведкі аб выніках рэалізацыі інавацыйнага 

праекта 

да 01.04.2025; 

4.2.3. арганізаваць трансляцыю перадавога вопыту, асвятляць ход і 

вынікі інавацыйнай дзейнасці ў сродках масавай інфармацыі 

пастаянна. 

5. Усталяваць аплату працы на падставе “Палажэння аб размерах і 

парадку ажыццяўлення стымулюючых і кампенсіруючых выплат 

работнікам установы адукацыі”: 

5.1. Масойць А.С., намесніку дырэктара па вучэбна-выхаваўчай 

рабоце, якая арганізоўвае метадычнае суправаджэнне інавацыйнай 

дзейнасці (прэміраванне згодна п. 3.1.); 

5.2. настаўнікам, якія прымаюць удзел у апрабацыі і ўкараненні 

педагагічнай інавацыі рэспубліканскага ўзроўню (п.8 за ўдзел у 

арганізацыі эксперыментальнай і інавацыйнай дзейнасці ў сферы 

адукацыі, правадзімай у адпаведнасці з артыкулам 89 Кодэкса Рэспублікі 

Беларусь аб адукацыі); 

6. Кантроль за выкананнем загада ўскласці на намесніка дырэктара  

па вучэбна-выхаваўчай рабоце Масойць А.С. 

Дырэктар Л.Ч.Радзько 

 

 

 

 


